
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica 
CF 80209930587 PI 02133771002 
PL003 - Edificio di II Clinica Chirurgica - Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
T (+39) 06 49970257 
chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it 
chirurgiagenerale.specialistica@cert.uniroma1.it  

REP. N. 01/2023 

Prot. N. 41 del 10/02/2023 

Data 10/02/2023 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il DL del 30 marzo 2001, n. 165 in materia di Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione, consulenza 
professionale e prestazione occasionale in vigore presso Sapienza - Università di Roma, reso 
esecutivo con D.D. n. 586 del 06/07/2009; 
 
VISTO il bando I.P. 2/2023– Avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarichi di 
docenza per il Master in “Infermieri in Area Critica” pubblicato il 23Gennaio 2023 con 
scadenza 06 Febbraio 2023; 

VISTO il verbale della Commissione Valutazione Comparativa del Master in “Infermieri in 
Area Critica” del 07 Febbraio 2023; 

DISPONE 

Art. 1  

Sono approvati gli atti concorsuali per l’affidamento degli incarichi di docenza/tutoraggio 
didattico come da tabella di seguito riportata:  

 
DOCENTE QUALIFICA SSD INSEGNAMENTO 

Dott. LORENZO RIGHI  Infermiere – USL TOSCANA 
SUD EST 

MED/45 Assistenza Infermieristica in 
Area Critica Pediatrica 

Dott. CHRISTIAN 
RAMACCIANI ISEMANN 

Infermiere – USL TOSCANA 
SUD EST 

MED/45 Assistenza Infermieristica nel 
supporto extracorporeo della 
funzione renale 

Dott.ssa FRANCESCA 
ROMANA BLASI 

Coordinatore Infermieristico 
– AZ. POLICL. UMBERTO I 

MED/45 Aspetti Forensi e di 
Responsabilità nell’esercizio 
della Professione Infermieristica 
in Area Critica 

Dott.ssa SILVIA CINI Infermiere – USL TOSCANA 
SUD EST 

MED/45 Emergenza Sanitaria Territoriale 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 1/2023  Prot. n. 0000041 del 10/02/2023 - [UOR: SI000176 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

 

Dott. LORENZO RIGHI Infermiere – USL TOSCANA 
SUD EST 

MED/45 Assistenza in Area Critica nella 
Gestione del Rischio Infettivo 

Dott. GIONA ROMA DIR. MED – AZ. POL. 
UMBERTO I  

MED/41 Anestesiologia-Elisoccorso 

Dott.ssa VERONICA 
ZULLINO 

DIR. MED – AZ. POL. 
UMBERTO I  

MED/41 Assistenza al paziente Critico ad 
Alta Tecnologia 

Dott.ssa SANDRA 
GUADALUPE BENVENUTI 

DIR. MED – AZ. POL. 
UMBERTO I  

MED/41 Anestesiologia d’Urgenza 

Dott. LUIGI APUZZO 
 

ASL ROMA 4 CIVITAVECCHIA 
 

MED/45 Gestione Infermieristica del PICC 

Dott.ssa VALENTINA 
PISTOLESI  

DIRIGENTE MEDICO – AZ. 
POLICLINICO UMBERTO I  

MED/14 Nefrologia 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica e sul sito 
web della Sapienza Università di Roma. 

 

Roma, 10.02.2023 

        F.TO IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
            Prof. Massimo Rossi 

 


